
Id: F38D6053-1C81-48CF-8ACD-B394BCDF0639. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX - 89/2019 

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 59/2019 Wójta Gminy Dobroszyce z dnia 4 czerwca 

2019 r. w sprawie zakazu używania wody do podlewania upraw rolnych, ogródków 

przydomowych, trawników, napełniania basenów kąpielowych i mycia pojazdów 

mechanicznych. 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 

poz. 506) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie Nr 59/2019 Wójta Gminy Dobroszyce z dnia 4 czerwca 2019 r. 

w sprawie zakazu używania wody do podlewania upraw rolnych, ogródków przydomowych, 

trawników, napełniania basenów kąpielowych i mycia pojazdów mechanicznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Dariusz Palma 



Id: F38D6053-1C81-48CF-8ACD-B394BCDF0639. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr IX - 89/2019 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

 

ZARZĄDZENIE NR 59/2019 

WÓJTA GMINY DOBROSZYC                                                                                                                  

z dnia 4 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie zakazu używania wody do podlewania upraw rolnych, ogródków przydomowych, 

trawników, napełniania basenów kąpielowych i mycia pojazdów mechanicznych 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 w związku z art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), w związku z występującą bezdeszczową 

pogodą, skutkującą niedoborem wody na terenie gminy Dobroszyce w celu zapobieżenia skutkom 

suszy, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz podlewania wodą z gminnej sieci wodociągowej ogródków przydomowych, 

działkowych, tuneli foliowych, upraw rolnych, innych terenów zielonych oraz napełniania basenów i mycia 

pojazdów mechanicznych na terenie gminy Dobroszyce w okresie od dnia 5 czerwca 2019 r. do odwołania. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w §1 dotyczy osób fizycznych, osób prawnych oraz innych jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

§ 3. W zakresie nieprzestrzegania zakazu, o którym mowa w §1 zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy Kodeksu wykroczeń. 

§ 4. Nadzór i egzekwowanie niniejszego zarządzenia powierzam Prezesowi Gminnej Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na urzędowych tablicach 

ogłoszeń na terenie Gminy Dobroszyce.   

 

  

Wójt Gminy 

 

Artur Ciosek



Id: F38D6053-1C81-48CF-8ACD-B394BCDF0639. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach 

powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to 

niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju 

i bezpieczeństwa publicznego. Przepisy porządkowe, o których mowa powyżej, mogą 

przewidywać za ich naruszanie karę grzywny wymierzaną w trybie i na zasadach określonych 

w prawie o wykroczeniach. Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w przypadku niecierpiącym zwłoki przepisy porządkowe 

może wydać wójt, w formie zarządzenia. 

Zgodnie z art. 31 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U.2018 

poz. 2268 z późn. zm.) wojewoda może, w drodze aktu prawa miejscowego, wprowadzić 

czasowe ograniczenia w korzystaniu z wód, w szczególności w zakresie poboru wód lub 

wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, a także zmiany sposobu gospodarowania wodą 

w zbiornikach retencyjnych. Wobec braku ww aktu prawa miejscowego zgodnie z orzeczeniem 

NSA z dnia 13 lutego 2018 r. sygnatura akt IIOSK 994/16 „w okresie wystąpienia katastrofy 

naturalnej – suszy, w sytuacji, gdy nie został wprowadzony na danym obszarze stan klęski 

żywiołowej, gmina może w drodze przepisów porządkowych na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), 

ustanowić zakaz podlewania z wodociągu gminnego ogródków przydomowych, działkowych, 

tuneli foliowych oraz trawników i upraw roślinnych”. 


